
 

7929/17 ADD 1  jg/SS/ssu 1 
 DRI  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. balandžio 10 d. 
(OR. en) 
 
 
7929/17 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 538 
DROIPEN 38 
JAI 297 
GAF 11 
FIN 234  
CADREFIN 39 
FISC 70 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2012/0193 (COD)  

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 
Dalykas: Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl baudžiamosios teisės 

priemonių kovai su Sąjungos finansiniams interesams kenkiančiu 
sukčiavimu projektas (pirmasis svarstymas) 
– Per pirmąjį svarstymą priimamos Tarybos pozicijos ir Tarybos motyvų 
pareiškimo priėmimas 
= Pareiškimai 

  

Komisijos pareiškimas 

Nors Komisija neturi prieštaravimų dėl esminių direktyvos nuostatų, ji mano, kad direktyva turėjo 

būti pagrįsta SESV 325 straipsniu, ir pasilieka teisę pradėti Teisingumo Teisme teismo procesą dėl 

teisinio pagrindo. 

 



 

7929/17 ADD 1  jg/SS/ssu 2 
 DRI  LT 
 

Vengrijos pareiškimas 

Vengrija nepritaria kompromisui, kuris pateiktas priimti 2017 m. balandžio 25 d. įvyksiančiame 

Tarybos posėdyje. Esame įsipareigoję apsaugoti Sąjungos finansinius interesus, todėl aktyviai 

dalyvavome derybose ir taip pat pritarėme 2013 m. birželio 6 d. Tarybos priimtam bendro požiūrio 

tekstui. Atsižvelgiant į tai, kad nuo to laiko buvo išplėsta direktyvos taikymo sritis į ją įtraukiant ir 

sukčiavimą PVM, Vengrija negali pritarti kompromisui, nes esame tvirtai įsitikinę, kad mokesčių 

klausimai turi būti nagrinėjami mokesčių srities dokumentuose, remiantis tinkamu teisiniu pagrindu 

ir todėl taip pat turėtų būti taikoma vieningo balsavimo taisyklė. 

 


